СОВЕТ

Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района
второго созыва

РЕШЕНИЕ

Совета Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района

                    от 26.08.2015г.                г. Наволоки                     № 38

О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда

муниципальных служащих Наволокского городского поселения

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Бюджетным

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 2 марта 2007 года

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,

руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района Ивановской области, в целях приведения

нормативных правовых актов Наволокского городского поселения,

регулирующих оплату труда муниципальных служащих, в соответствие с

Законом Ивановской области от 23 июня 2008 года № 72-ОЗ «О

муниципальной службе в Ивановской области», Совет Наволокского

городского поселения Кинешемского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о

системе оплаты труда муниципальных служащих Наволокского городского

поселения, утвержденное решением Совета Наволокского городского

поселения от 25.12.2007 г. № 126(145) (в редакции решений Совета

Наволокского городского поселения от 19.11.2008г. № 50(204), от

29.04.2010г. № 13, от 29.10.2010г. № 50, от 27.05.2011г. № 28(90), от

25.10.2011г. № 45(107), от 25.11.2011г. № 53(115), от 19.10.2012г. № 34(155),

от 25.10.2013г. № 113(234), от 27.02.2014г. № 4(269)).

https://online3.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc;base=ROS;n=2875;fld=134
https://online3.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc;base=ROS;n=131626;fld=134
https://online3.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc;base=ROS;n=138621;fld=134
consultantplus://offline/ref=7F8E3F630E8AB6B7EC25F916FB293AC04AA3B42085C12FE5E2B9DA71E23DFEDE5F62586D0E03BC7074E487mFe3J

2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» и

разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района www.navoloki.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования, но не ранее 1 сентября 2015 года.

Глава Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района                     Л. И. Туманова

Утверждены

решением Совета

Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района

от 26.08.2015г. № 38

Изменения,

которые вносятся в Положение о системе оплаты труда муниципальных

служащих Наволокского городского поселения

1. Главу 3 после слова «приложением» дополнить словами «№1».

2. В  главе 4:

а) в пункте 1:

подпункты 1.1.-1.7. считать подпунктами 1.2.-1.8.;

дополнить новым подпунктом 1.1. следующего содержания:

«1.1. Ежемесячная выплата за присвоенный классный чин;» ;

б) пункт 1.4. после слова «приложением» дополнить словами «№1» ;

в) пункты 1.1.-1.7. считать пунктами 1.2.-1.8. ;

г) дополнить новым пунктом 1.1. следующего содержания:

«1.1.Размеры ежемесячной выплаты за присвоенный классный чин

муниципального служащего устанавливаются в соответствии с приложением

№ 2 к настоящему Положению в зависимости от присвоенного классного

чина муниципальной службы.»;

2. Главу 5  изложить в следующей редакции:

«5.Индексация размеров должностных окладов муниципальных

служащих и размеров ежемесячной выплаты за классный чин

муниципальных служащих

1. Размеры должностных окладов муниципальных служащих и размеры

ежемесячной выплаты за присвоенный им классный чин увеличиваются

(индексируются) в соответствии с решением Совета Наволокского

городского поселения Кинешемского муниципального района о бюджете

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района

на очередной финансовый год и плановый период с учетом уровня инфляции

(потребительских цен).

2. Установить, что при увеличении (индексации) должностных окладов

муниципальных служащих и ежемесячной выплаты за присвоенный им

классный чин их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону

увеличения.».

3. Главу 6 после слов «(в расчете на год):» дополнить абзацем

следующего содержания:

«-ежемесячной выплаты за присвоенный классный чин - в размере

четырех должностных окладов;».

4. Приложение к  Положению о системе оплаты труда муниципальных

служащих Наволокского городского поселения считать Приложением №1 к

Положению о системе оплаты труда муниципальных служащих

Наволокского городского поселения.

5. Дополнить приложением № 2 следующего содержания:

«Приложение № 2

к  Положению о системе оплаты труда

муниципальных служащих Наволокского

городского поселения

РАЗМЕРЫ

ежемесячной выплаты за классный чин муниципальных служащих

Наволокского городского поселения

      Группа

  муниципальных

    должностей

        Наименование классного чина           Сумма

 (рублей)

Высшая

должность

Действительный  муниципальный

советник   1 класса

      2500

Действительный  муниципальный

советник   2 класса

      2450

Действительный  муниципальный

советник   3 класса

      2400

Главная

должность

Действительный    советник

муниципальной службы 1 класса

      2000

Действительный    советник

муниципальной службы 2 класса

      1950

Действительный    советник

муниципальной службы 3 класса

      1900

Ведущая

должность

Муниципальный советник 1 класса                   1720

Муниципальный советник 2 класса                   1570

Муниципальный советник 3 класса                   1420

Старшая

должность

Старший  советник  муниципальной

службы  1 класса

      1350

Старший  советник  муниципальной

службы  2 класса

      1120

Старший  советник  муниципальной

службы  3 класса

      1050

Младшая

должность

Советник муниципальной службы 1 класса             900

Советник муниципальной службы 2 класса             820

Советник муниципальной службы 3 класса             670»